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28. september: Gudstjeneste kl. 14.00 i Sengeløse Kirke, kl. 14.30 i 

sognegården: Cand. comm. og statsprøvet musiklærer Henrik David 

Mikkelsen: Den meningsfulde oplevelse. Når vi hører musik, ser et godt 

maleri eller nyder en skøn middag, hvad er det, der gør at 

det bliver en oplevelse vi husker? Rejser, kultur og medier 

tilbyder det moderne menneske et væld af muligheder for at 

opleve. Er det et resultat af et overflodssamfund eller en 

søgen efter en dybere mening med livet? Henrik David 

Mikkelsen vil forsøge at indkredse det moderne menneskes 

dilemma mellem overflod og materialistisk mæthed, og en 

søgen efter en livets dybere mening. Foredraget vil blive 

krydret med fællessange og musikalske eksempler, der 

rammer ind i foredragets emne og årstiden.  

Onsdag den 26. oktober: Major Hans Jørgen Andersen: 

Adjudant hos HM Dronningen. 

Major, Hans Jørgen Andersen, var adjudant hos HM 

Dronning Margrethe II i to perioder fra 2002 – 2004 

og fra 2005 – 2007. Som adjudant indkaldes man 

hos dronningen i en 2-årig periode, hvorefter hvervet 

skal gå videre til en anden. Hans Jørgen Andersen fik 

dermed en ekstra periode hos dronningen.  

H.J. Andersen er stadig aktiv på sidelinjen, og har 

deltaget i nytårskure, klimatopmødet, audienser og 

andre større begivenheder.  

 

30. november: Organist og korleder Torben 

H.S. Svendsen: J.S.Bachs kirkemusik 

J.S.Bach regnes med rette som en af musikhistoriens 

allerstørste komponister og hans musik spilles stadig 

rigtig meget. Han var en utrolig flittig komponist og de 

fleste af hans værker er komponeret til kirke brug. 

Mere end 200 kantater og orgelværker, som fylder 9 

bind taler sit tydelige sprog. Hans musik er stadig 

meget populær og det er for mange også svært at 

tænke sig en jul uden hans juleoratorium eller en 

påske uden et af hans to fantastiske passioner, efter 

tekster af evangelisterne Johannes og Matthæus. 

Foredraget vil tage sit udgangspunkt i Bachs 

kirkemusik med særlig vægt på de store oratorier. 

Kronprinsse Marys hat blæser af onsdag den 
13. maj, 2004, Christiansborgs Rigsdagsgård. 

 

Johann Sebastian Bach 

Henrik David Mikkelsen 



14. december: Julemøde med juleknas ved sognepræst Merry 
Lisbeth Rasmussen. Vi er skabt med evnen til at 

forestille os en mere fuldkommen verden end den, vi er 
født til at leve og dø i. Således indleder den gudbenådede 

fortæller Ebbe Kløvedal Reich sin megaroman ”Himlene 
og Jorden”. Romanen er på 606 sider, og den indeholder 
flere forskellige temaer som historie, politik, tro og 

ganske almindeligt menneskeliv med almenmenneskelige 
problemstillinger.  

I julen fejrer vi, at Gud træder ud af sit skjul i evigheden 
og gæster jorden i skikkelse af mennesket Jesus Kristus. 
Guds bevægelse fra skjul til åbenbaring beskriver 

forfatteren således: Nu mærker englene (og menneske 
med), at Gud nærmer sig… Døden bliver mindre, livet 
bliver større. Seraferne og keruberne bryder ud i sang. De 
mærker, at Gud er ganske nær. Kærlighed går foran. De 
fyldes af den. Miskundhed opfylder Altet. Den smelter 
både den hårde is og naturens og menneskenes love. Den 

giver syndsforladelse og amnesti til alle vildfarne engle og mennesker og andre 
levende væsener. I livets navn. Gud sætter sig på sin trone og ser ud over sin 
uendelighed af verdener. Serafer og keruber jubler… opfyldt af evighed. Der er ingen 
plads til hukommelse. Kun til jubel. I begyndelsen og hvert øjeblik.  
Med genfortælling og oplæsning skal vi ud på en lille rejse i Ebbe Kløvedal Reichs 

humoristiske og satiriske fortælling, som foregår både her på jorden og på andre 

planeter.  

 

29. februar: Pastor emeritus Fred Andersen, 

forhenværende provst i Vallensbæk Provsti: Fup 

eller fakta. Foredraget handler om oldkirken og 

urkristenheden efter Det Ny Testamente. Fred Andersen vil også 

komme ind på den meget omtalte bog af Dan Brown ”Da Vinci 

Mysteriet” for også der at efterprøve fup eller fakta. Det var en 

bog, som i mange henseender gjorde Dan Brown uvenner med 

Den Romersk-katolske kirke og måske også til dels den 

evangelisk-lutherske, idet opfattelsen var og er, at han drev plat 

på kirkens tro og teologi. 

 

 

Sengeløse Kirkes sogneeftermiddage finder sted den sidste onsdag i måneden. Det er gratis 

at deltage, og der er ikke tilmelding. Møderne foregår i en hyggelig atmosfære og i et åbent 

fællesskab, hvor der altid er plads til flere. Så kom og vær’ med, og giv din mening til kende. 

Der er både tid til at lytte og til at spørge. Kirkebilen kører til alle sogneeftermiddagene. 

 

 

Sognepræst Merry Lisbeth Rasmussen 

Forsiden af Dan Browns bog 
"Da Vinci Mysteriet" 



Onsdag 28. marts: En eftermiddag med 

Kunstmaler og ikonskriver Kirsten 

Hansson Brøns, Aagerup. 

Kirsten Hansson Brøns er ikonskriver. Hun maler 

ikke ikoner, men ”skriver” ikoner. At skrive ikoner er 

en tusindårig gammel tradition, der er overlevet med 

meget faste forbilleder. Kirsten Hansson Brøns 

medbringer 25 smukke ikoner og fortæller om dem i 

en stemningsfuld atmosfære af dæmpet lys og 

gregoriansk musik. Kirsten Hansson Brøns har 

”skrevet” ikonen på folderens forside, og venligt 

stillet den til rådighed for kopiering. 

 

25. april: Sognemedhjælper Trine May Knutzen: Maleren L.A. Ring 

 

L.A.Ring: Stråtækt gård og mølle ved sivomkranset sø, 1905 

L.A. Ring blev døbt Laurits Andersen, men tog senere i livet tilnavnet Ring efter sin 

fødeby Ring ved Næstved. Vi skal i dette foredrag se og høre om nogle af L.A. Rings 

malerier fra den periode, hvor han boede i Baldersbrønde ved Hedehusene. Men vi 

skal også høre om nogle af hovedværkerne fra tiden op til denne periode.  

Onsdag den 30. maj: Sogneudflugt 

I år går turen til Kastrup Kirke og Kastrupgård. Tilmelding til sognepræst Merry 

Lisbeth Rasmussen, nærmere information følger i Sengeløse Nyt og på Sengeløse 

Kirkes hjemmeside www.sengeloesekirke.dk  

http://www.sengeloesekirke.dk/

